



**Российская Федерация
Республика Карелия
Государственный комитет Республики Карелия по обеспечению
жизнедеятельности и безопасности населения
ПРИКАЗ**

№ 24

от 08.02.2024

**О внесении изменений в приказ
Государственного комитета Республики Карелия
по обеспечению жизнедеятельности и безопасности населения
от 1 декабря 2021 года № 286 «Об утверждении Регламента
Государственного комитета Республики Карелия по обеспечению
жизнедеятельности и безопасности населения»**

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Регламент Государственного комитета Республики Карелия по обеспечению жизнедеятельности и безопасности населения, утвержденный приказом Государственного комитета Республики Карелия по обеспечению жизнедеятельности и безопасности населения от 1 декабря 2021 № 286 «Об утверждении Регламента Государственного комитета Республики Карелия по обеспечению жизнедеятельности и безопасности населения» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2021, № 12, ст. 3479), следующие изменения:

- 1) в пункте 11 слова «Руководитель отдела» заменить словами «Начальник отдела»;
- 2) в подпункте б пункта 13 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;

3) абзац второй пункта 14 изложить в следующей редакции:

«На период временного отсутствия в связи с болезнью, отпуском, командировкой заместителей Председателя их обязанности могут быть возложены на начальников отделов или иных сотрудников отделов в соответствии с их должностными регламентами.»;

4) в пункте 18 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами Республики Карелия»;

5) в пункте 23 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов Республики Карелия»;

6) в пункте 24 слова слова «органов исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительных органов Республики Карелия» в соответствующем падеже;

7) в пункте 25 слова «Руководители структурных подразделений» заменить словами «Начальники отделов»;

8) в пункте 38 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов Республики Карелия»;

9) раздел III дополнить пунктом 49.1. следующего содержания:

«49.1. Подготовку и согласование проекта приказа Государственного комитета по основной деятельности, обеспечивает структурное подразделение в соответствии с установленной компетенцией (направлениями деятельности).

Проекты приказов Государственного комитета подлежат визированию должностным лицом - непосредственным исполнителем проекта, руководителем структурного подразделения - разработчика проекта приказа, начальником отдела финансово-экономического обеспечения и перспективного планирования Государственного комитета (лицом его замещающим) (при налии в проекте приказа вопросов финансово-экономического обеспечения), заместителями Председателя по направлению деятельности и отделом правового и кадрового обеспечения Государственного комитета.

Приказы Государственного комитета подписываются Председателем (должностным лицом, исполняющим его обязанности).»;

10) в пункте 52 слова «руководители отделов» заменить словами «начальники отделов»;

11) в пункте 52 слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы»;

12) в пункте 68 слова «органам исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органам»;

13) в пункте 69 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов Республики Карелия»;

14) пункт 74 изложить в следующей редакции:

«74. Нормативные правовые акты издаются Государственным комитетом в виде приказов в соответствии с Порядком издания нормативных правовых актов исполнительных органов Республики Карелия (за исключением нормативных правовых актов Главы Республики Карелия и Правительства Республики Карелия), их государственной регистрации и официального опубликования и требованиях, предъявляемых к проектам этих нормативных правовых актов, утвержденным Указом Главы Республики Карелия от 29.12.2022 № 138 «О Порядке издания нормативных правовых актов исполнительных органов Республики Карелия (за исключением нормативных правовых актов Главы Республики Карелия и Правительства Республики Карелия), их государственной регистрации и официального опубликования и требованиях, предъявляемых к проектам этих нормативных правовых актов»»;

15) в пункте 75 слова «руководителем соответствующего отдела» заменить словами «начальником соответствующего отдела»;

16) в пункте 76 слова «emercom@onego.ru» заменить словами «komitet@emercom.gov10.ru»;

17) в пункте 77 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органам»;

18) в пункте 81:

слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы»;

слова «руководителем структурного подразделения» заменить словами «начальником отдела»;

19) в пункте 82 слова «органы исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы Республики Карелия» в соответствующем падеже;

20) в пункте 83 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органам Республики Карелия»;

21) в пункте 84 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органам»;

22) в пункте 90 слова «руководителями структурных подразделений» заменить словами «начальниками отделов»;

23) в пункте 92 слова «руководителем соответствующего отдела» заменить словами «начальником соответствующего отдела»;

24) в пункте 96 слова «Руководители отделов» заменить словами «Начальники отделов»;

25) в пункте 97 слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы Республики Карелия»;

26) в пункте 98 слова «руководителям структурных подразделений» заменить словами «начальникам отделов».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Государственного комитета

О.Е. Поляков

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 0211E94879F0C0A96E4D648A446F56B9

Владелец **Поляков Олег Евгеньевич**

Действителен с 13.03.2023 по 05.06.2024